
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 
«МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422190, Мамадыш шәһәре, Совет урамы, 2нче йорт 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 
e-mail: mamadyshroo@niail.iTi 

https://edu.tatar/ru/inamadysh/mamadysh

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422190 г. Мамадыш, ул. Советская, д. 2 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 
e-mail: mamadyshroo@mail.ru 

https://edu.tatai7ru/mamadysh/inamadysh

БОЕРЫК ПРИКАЗ

№310 от 8 июня 2021 года

Об итогах проведения мониторинга качества 
дошкольного образования за 2020-21 учебный год

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования» исполнительного 
комитета Мамадышского муниципального района на 2020-21 учебный год, приказом 
МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского MP РТ от 8 
апреля 2021г. №173 «О проведении мониторинга качества дошкольного образования» 
в период с 19 апреля по 31 мая 2021 года проведены мероприятия в рамках 
муниципальной оценки качества дошкольного образования. Проведено изучение 
деятельности ДОО, реализующих программы дошкольного образования по созданию 
условий реализации образовательной программы дошкольного образования, создания 
развивающей предметно-пространственной среды (далее - РППС) в группах, в 
соответствии с требованиями ФГОС ДО, САНПиН, рекомендациями федерального 
института развития образования (далее - ФИРО). возрастными возможностями и 
индивидуальными потребностями обучающихся с учетом регионального компонента, 
по взаимодействию с семьёй, по обеспечению здоровья, безопасности и качеству услуг 
по присмотру и уходу. По итогам изучения составлен Анализ результатов 
мониторинга качества дошкольного образования за 2020-21 учебный год. На 
основании Анализа результатов мониторинга качества дошкольного образования за 
2020-21 учебный год, приказываю:

1. Отметить высокий уровень создания условий осуществления образовательной
деятельности дошкольными образовательными организациями нормативным 
требованиям и социальным ожиданиям МБДОУ «ДС №2 «Кояшкай» г. 
Мамадыш» (заведующий Аскарова Л.Д.), МБДОУ «ДС №5 «Бэлэкэч» г.
Мамадыш» (заведующий Закирова Р.Н.), МБДОУ «ДС №4 «Экият» г.
Мамадыш» (заведующий Хисамова А.М.), МБДОУ «ДС №6 «Теремок» г.
Мамадыш» (заведующий Файзова Х.Н.).

2. Руководителям МБДОУ «Красногорский ДС «Аленушка» (заведующий
Нотфуллина М.Р.), МБДОУ «ДС №8 «Нухрат» г. Мамадыш» (заведующий 
Левина Н.А.): активизировать методическую работу с педагогами для 
профессионального роста с перспективой на получение квалификационной 
категории. Срок - постоянно.

3. Руководителям ДОО разработать план действий «дорожную карту» 
дооснащения РППС групп с учетом требований ФГОС ДО, рекомендаций 
ФИРО, индивидуальных и возрастных возможностей и особенностей детей 
конкретной возрастной категории, с учетом регионального компонента и 
рекомендаций рабочей группы. Срок-до 01.09.21г.



4. Обеспечить психолого-педагогические условия образовательной деятельности: 
создать консультационный центр психолого-педагогической, методической, 
консультативной помощи родителям (законным представителям), педагогам 
ДОО в вопросах воспитания, обучения и развития детей дошкольного возраста в 
МБДОУ комбинированного вида «Красногорский ДС «Радуга» (заведующий 
Мартынова Н.Г.).

5. Методисту по дошкольному воспитанию Нагимовой Г.Р. довести результаты 
проведения мониторинга до сведения руководителей образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования до 01.09.2021 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Отдел образования» 
исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района z И.Н. Габдрахманов


